
 
 

UCHWAŁA NR LIX/475/23 
RADY MIEJSKIEJ W CEGŁOWIE 

z dnia 20 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LVII/444/2023 Rady Miejskiej w Cegłowie z dnia 
31 stycznia 2023 r.  w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 z ze zm. ) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/444/2023 Rady Miejskiej w Cegłowie z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023: § 4. Otrzymuje brzmienie: 

Uchwała ma zastosowanie do świadczeń przyznawanych od 01.01.2023 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cegłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Mirosław Walas 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 4045



                                                                                                          
                                                                                                                                           

Załącznik do Uchwały Nr LIX/467/23 
Rady Miejskiej w Cegłowie 

z dnia 20 marca 2023 r. 

 
 

    Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Cegłów na lata 2023 – 2025 
Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Cegłów przygotowany został w oparciu 
o art. 176 pkt. 1 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 447)  który nakłada na gminy obowiązek opracowania 
i realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. Samorządy lokalne 
odpowiadają za tworzenie i funkcjonowanie lokalnego systemu opieki nad dzieckiem  
i rodziną. Jest to niezmiernie ważne zadanie, ponieważ działania na rzecz rodziny, to 
działania na rzecz całej wspólnoty, a wspierając rodzinę przyczyniamy się do rozwoju  
i wzmacniania więzi w całej społeczności. 
    Rodzina to podstawowe środowisko, które powinno zapewnić bezpieczeństwo 

emocjonalne dziecku. Oddziałuje w sposób świadomy i nieświadomy na osobowość 

dziecka, przekazując mu swój system wartości, tradycje, ukierunkowuje jego aktywność 

i postępowanie na całe życie. Jest najbardziej stabilnym punktem odniesienia  

w doświadczeniu dziecka. Dlatego, jeśli w funkcjonowaniu rodziny pojawiają się 

dysfunkcje, instytucje i służby zobligowane są do wspierania rodziny i do podjęcia na jej 

rzecz określonych działań. Praca z rodziną przedstawicieli służb społecznych powinna 

być połączona ze wsparciem ze strony środowiska, w tym również bliższych i dalszych 

krewnych oraz aktywnością własną ze strony rodziny. Ponadto, praca z rodziną powinna 

być prowadzona przez odpowiednio przygotowaną kadrę, kompetentną i obiektywną 

oraz podejmowana możliwie jak najwcześniej. Organizując różnorodne formy wsparcia 

na rzecz rodziny wieloproblemowej, należy doceniać i konsekwentnie realizować zasadę 

podstawowej roli opiekuńczej i wychowawczej rodziny w rozwoju dziecka. Zamiast 

zastępować rodzinę w jej funkcji opiekuńczo - wychowawczej, należy ją wspierać  

i wspomagać tak, aby przywrócić prawidłowe funkcjonowanie. Stąd założeniem 

Programu jest kontynuacja wsparcia rodziny naturalnej, już na etapie, gdy problemy się 

zaczynają oraz eliminowanie takich sytuacji, kiedy dziecko musi opuścić własną rodzinę. 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Cegłów na lata 2023-2025 został 

opracowany na bazie doświadczeń i zebranych  danych merytorycznych  

i statystycznych podmiotów i instytucji współpracujących na rzecz pomocy rodzinom  

z terenu gminy Cegłów. 

 

Podstawy prawne: 
- Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U.   z 2022 r., poz. 447 )  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4045



- Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz.  
2268 z późn. zm.)  
- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.  
z 2021 r.,poz.1249 z późn. zm.)  
- Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem”.  
  (Dz. U. z 2020, poz.1329 ). 
- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 
172). 
 
I. ADRESACI PROGRAMU 
    
Adresatami programu są rodziny wychowujące dzieci i przeżywające różnego rodzaju 
trudności, których same nie mogą pokonać, a także rodziny z których dzieci zostały 
umieszczone w pieczy zastępczej, wyrażające chęć współpracy na rzecz odzyskania 
opieki nad dziećmi i powrotem ich  do domu rodzinnego. 
 W szczególności Program jest skierowany do:  
-  rodzin bezradnych w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i niezaradnych 
życiowo – rodziny, w których rodzice nie radzą sobie z wychowaniem dzieci, nie 
potrafią zrozumieć potrzeb dziecka, mają błędne przekonanie dotyczące opieki nad nim, 
nie spełniają naturalnych funkcji rodzicielskich,  
- rodzin żyjących w niedostatku materialnym, w tym bezrobotnych – rodziny 
borykające się z problemem braku dostatecznych środków finansowych na 
zaspokojenie potrzeb rodziny, który wynika z braku motywacji do podjęcia zatrudnienia, 
niskiego poziomu wykształcenia bądź nieadekwatnego do aktualnych wymogów rynku 
pracy, wielodzietności, a także „wyuczonej” bezradności życiowej, 
 - rodzin dotkniętych uzależnieniami, przemocą – rodziny, w których jedno z rodziców 
lub oboje nadużywają alkoholu lub w których dochodzi do przemocy. W takich rodzinach 
dziecko żyje w poczuciu ciągłego strachu i zagrożenia, pozbawione jest miłości  
i bezpieczeństwa. Przemoc często występuje łącznie z problemem alkoholizmu i oba te 
zjawiska mogą być zarówno skutkiem jak i przyczyną dysfunkcji rodziny, 
 - rodzin z dziećmi zagrożonymi niedostosowaniem społecznym – rodziny,  
w których niedostosowanymi społecznie są dzieci czy młodzież, które pod wpływem 
różnych czynników i sytuacji mają duże trudności w dostosowaniu się do życia, 
współdziałania w grupie społecznej, u których zaburzenia w zachowaniu są tak głębokie, 
że utrudniają a czasem nawet uniemożliwiają przestrzeganie ogólnie przyjętych norm 
współżycia z innymi ludźmi, grupami rówieśniczymi, rodziną. Przyczynami 
niedostosowania społecznego mogą być różnego rodzaju czynniki, na które nie mamy 
większego wpływu tj. różnego rodzaju defekty w tym zakresie, a także te którym 
możemy zapobiec lub minimalizować tj. środowiskowe błędy i zaniedbania 
wychowawcze. 
   W założeniach Programu nie chodzi tylko o rodziny, które już w chwili obecnej 
mają poważne problemy w wychowaniu i opiece nad dziećmi. Program zawiera 
propozycje skorelowanych działań, zarówno profilaktycznych, reintegracyjnych  
i interwencyjnych jak i pomocy materialnej w zależności od zdiagnozowanych potrzeb  
i możliwości rodziny. Proponowane działania mają za zadanie wesprzeć rodzinę  
z „grupy ryzyka”, w pełnieniu jej podstawowych funkcji, w myśl zasady, że w pierwszej 
kolejności wykorzystywane powinny być zasoby własne rodziny i winne ona otrzymać 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4045



wsparcie już na etapie, kiedy problemy zaczynają się pojawiać. Mając na uwadze 
szeroko rozumianą profilaktykę należy objąć monitoringiem i wsparciem początkujących 
klientów GOPS, aby uniknąć w przyszłości rozłamu rodzin poprzez umieszczenie dzieci 
w pieczy zastępczej. 
 

II. DIAGNOZA SPOŁECZNA 

 

1. Charakterystyka społeczno-demograficzna Gminy Cegłów. 

 

Obszarem zainteresowania jest sytuacja rodzin, a szczególnie rodzin przeżywających 
problemy opiekuńczo-wychowawcze na terenie gminy Cegłów. Gmina Cegłów położona 
jest we wschodniej części województwa mazowieckiego w powiecie mińskim. Od  
1 stycznia 2022 Cegłów otrzymał prawa miejskie, w związku z powyższym jesteśmy 
gmina miejsko-wiejska. Powierzchnia gminy wynosi 9574 ha. Ze względu na położenie 
gminy w bliskiej odległości od dużych aglomeracji tzn. 50 km do Warszawy, 44 km do 
Siedlec, 13 km do Mińska Maz. większość zamieszkujących tu osób pracuje zawodowo 
poza miejscem zamieszkania. Terytorium gminy Cegłów podzielone jest na 20 sołectw,  
w których zamieszkuje  5915 osób. Na terenie gminy Cegłów zamieszkuje 1080 dzieci. 
W tabeli 1 przedstawiony został stan ludności w gminie Cegłów z uwzględnieniem liczby 
dzieci . 

 

 

Tabela 1. Liczba mieszkańców w podziale na dorosłych i dzieci w latach 2023-

2025 

 

Rok  Liczba mieszkańców Liczba dzieci  % dzieci  

w stosunku do 

mieszkańców 

2020 5963 1053 17,66 

2021 5948 1079 18,14 

2022 5915 1080 18,25 

Opracowanie własne na podstawie danych z UG Cegłów 

 

Kondycja finansowa rodzin w dużej mierze zależy od aktywności zawodowej jej 

członków. W gminie Cegłów obserwuje się spadek liczby osób bezrobotnych. Tabela 2. 

przedstawia stan osób bezrobotnych w gminie Cegłów.  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4045



Tabela 2. Liczba osób bezrobotnych mieszkańców gminy Cegłów w latach 2015-

2017.   

 

Osoby 

bezrobotne  

Ogółem  Kobiety  Bezrobotni 

do 30 roku 

życia 

Bezrobotni  

powyżej 50 

roku życia  

Długotrwale 

bezrobotni 

na dzień 

31.12.2020 r. 

133 56 35 38 94 

na dzień 

31.12.2021 r. 

118 53 23 38 82 

na dzień 

31.12.2022 r. 

106 49 21 38 65 

Opracowanie własne na podstawie danych statystycznych z PUP Mińsk Maz. 

 

Powyższa sytuacja jest spowodowana między innymi poprawą funkcjonowania rynku 

pracy oraz dostępności ofert pracy, a także objęciem osób bezrobotnych 

różnokierunkowym wsparciem np. ze środków Unii Europejskiej, co wpłynęło na 

podniesienie ich kompetencji zawodowych i społecznych. 

 

2. Diagnoza rodzin objętych wsparciem Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społeczne w       

Cegłowie. 

 

Rodzina stanowi pierwsze naturalne środowisko życia dziecka. Rodzice wobec dzieci 

pełnią wielorakie funkcje, tym samym ponoszą odpowiedzialność zarówno za ich  losy 

rozwojowe, jak i edukacyjne. Istotnym zadaniem rodzica jest zapewnienie dziecku 

opieki, wychowania, a także zbudowania mocnych i zdrowych więzi rodzinnych. 

Nie każda rodzina posiada umiejętności pozwalające sprostać wszystkim zadaniom. 

Trudności rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -wychowawczych najczęściej 

wynikają z uwarunkowań wewnątrzrodzinnych, a także pozarodzinnych, co  

w konsekwencji prowadzi do sytuacji kryzysowych, których nie są wstanie rozwiązać we 

własnym zakresie. Te rodziny korzystają ze wsparcia Ośrodka oraz innych instytucji 

pomocowych. 

Diagnoza dotycząca rodzin mających  problemy opiekuńczo –wychowawcze została 

dokonana w oparciu o dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cegłowie. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4045



Tabela 3. Liczba osób i rodzin objęta pomocą społeczna w latach 2020-2022  

 

Rok  2020 2021 2022 

Ilość rodzin korzystających z pomocy GOPS 124 116 121 

Ilość osób w rodzinach 270 250 260 

Opracowanie własne na podstawie danych statystycznych GOPS Cegłów. 

 

 

Z analizy sprawozdań MPiPS-03 R zaprezentowanych w powyższej tabeli wynika, że 

liczba rodzin korzystających z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Cegłowie spadła w roku 2021, jednak wzrosła w roku 2022, może to być 

spowodowane wzrostem cen żywności i innych produktów ( wzrostem inflacji). 

Z danych statystycznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cegłowie,  

z wywiadów środowiskowych, a także obserwacji pracowników socjalnych wynika, że 

osoby oraz rodziny objęte wsparciem  z pomocy społecznej to głównie środowiska 

wieloproblemowe. Uzasadnione jest więc budowanie i wdrażanie kompleksowego 

systemu wsparcia dla rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci. 

 

 

Tabela 5. Powody przyznania pomocy społecznej w gminie Cegłów w latach 2020-

2022. 

 

             2020              2021             2022 

Liczba  

rodzin 

 

 

Liczba  

osób w 

rodzinie 

Liczba  

rodzin 

Liczba  

osób w 

rodzinie 

Liczba 

rodzin  

Liczba  

osób w 

rodzinie 

ubóstwo 67 146 66 144 54 124 

bezrobocie 23 46 22 59 17 42 

Długotrwała lub 

ciężka choroba 

37 65 42 78 36 66 

Bezradność  

w sprawach 

opiekuńczo-

wychowawczych 

8 27 7 25 6 21 

Praca socjalna 123 276 113 252 120 241 

Opracowanie własne na podstawie danych statystycznych GOPS Cegłów. 

 

Przedstawione dane ukazują, że dominującym czynnikiem przyznania pomocy w latach 

2020 -2022 jest niski status materialny. Jednak da się zaobserwować tendencję 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4045



spadkową liczby osób ubiegających się. W związku z  malejącą liczbą osób 

bezrobotnych zmniejsza się również liczba tych osób ubiegających się o pomoc. Kolejną 

z przyczyn udzielenia przez Ośrodek wsparcia, jest długotrwała choroba oraz 

bezradność w sprawach wychowawczych dotyczy to głównie rodzin wielodzietnych. Są 

to rodziny borykające się najczęściej z wieloma problemami, a w/w powody przyznania 

wsparcia generują występowanie patologii społecznej. Ponadto da się zauważyć 

wzrastającą potrzebę pracy socjalnej w terenie. U wielu rodzin objętych pracą socjalną 

występują problemy w opiece nad dziećmi: zaniedbywanie nauki, nierealizowanie 

obowiązku szkolnego zagrożenie demoralizacją, niska samoocena, złe warunki socjalno 

-bytowe, różnego typu uzależnienia. Brak odpowiedniego, specjalistycznego wsparcia 

dla tych rodzin powoduje potencjalne zagrożenie związane z koniecznością 

umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej.  

Zadania ujęte w programie zmierzają w kierunku wspierania rodziny przeżywającej 

trudność celem przywrócenia zdolności do wypełniania ról społecznych. 

 

Tabela 5 . Dzieci umieszczone w pieczy zastępczej w okresie 2020-2022 

 

Rok  2020 2021 2022 

Liczba rodzin 

zastępczych 

spokrewnionych  

 

0 

 

0 

 

0 

Liczba dzieci 

umieszczonych  

w rodzinach 

zastępczych 

spokrewnionych 

 

0 

 

0 

 

0 

Liczba rodzin 

zastępczych nie 

zawodowych 

 

0 

 

1 

 

0 

Liczba dzieci 

umieszczonych  

w rodzinach 

zastępczych nie 

zawodowych 

 

0 

 

2 

 

0 

Liczba dzieci 

umieszczona  

w placówkach 

 

0 

 

0 

 

3 

Opracowanie własne na podstawie danych statystycznych z PCPR Mińsk Maz. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4045



Praca z rodzinami, w których występują problemy opiekuńczo-wychowawcze jest 

procesem złożonym i wymaga wypracowania wraz z członkami rodzin planu pracy 

mającego charakter długofalowy. Efekt pracy z rodziną w znacznym stopniu zależy od 

aktywności jej członków, otwarcia na proponowane wsparcie, ale także chęci 

wprowadzenia zmian. Ważnym narzędziem wspierającym rodzinę jest usługa asystenta 

rodziny Asystent rodziny podczas spotkań, które odbywają się w miejscu zamieszkania 

rodziny, bądź w miejscu wyznaczonym przez rodzinę świadczy pomoc w nabyciu 

umiejętności przy wykonywaniu najprostszych czynności, które składają się na proces 

prowadzenia gospodarstwa domowego, zapewnienia odpowiedniej opieki nad dziećmi, 

a także nabywania umiejętności opiekuńczo-wychowawczych oraz odbudowywania 

więzi rodzinnych. 

 

Tabela 7.  Rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny. 

 

Rok  Liczba  

asystentów 

rodziny 

Liczba  

rodzin  

objętych  

usługą 

asystenta 

rodziny. 

Liczba 

 dzieci  

w 

rodzinach 

objętych 

 usługą 

asystenta 

Liczba  

rodzin  

objęta  

usługą 

asystenta 

rodziny w 

ramach 

ustawy 

,,Za 

życiem” 

Liczba 

dzieci w 

rodzinach 

objętych 

usługą 

asystenta 

w ramach 

ustawy              

,,Za 

życiem” 

Liczba rodzin 

zobowiązanych 

przez Sąd do 

współpracy  

z asystentem  

rodziny 

2020 1 7 14 0 0 0 

2021 1 7 12 0 0 0 

2022 1 7 12 0 0 0 

Opracowanie własne na podstawie danych statystycznych GOPS Cegłów. 

 

W rodzinach objętych wsparciem asystenta GOPS Cegłów zapewnia specjalistyczną 

pomoc w formie wsparcia psychologicznego i terapeutycznego dla dzieci. Ponadto 

rodzice mogą skorzystać z bezpłatnych porad prawnych, wsparcia psychologicznego 

oraz terapeuty uzależnień. Od 1 stycznia 2017 r. został poszerzony zakres pracy 

asystenta rodziny, któremu przypisano zadania mające na celu kompleksowe wsparcie, 

wynikające z połączenia zadań asystenta rodziny na podstawie ustawy o wspieraniu 

rodziny z ustawą i Programem ,, Za życiem”. 

Ustawa ,,Za życiem” określa m.in. uprawnienia do jednorazowego świadczenia z tytułu 

urodzenia dziecka u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo 

nieuleczalną chorobę dziecka zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym 

okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4045



 

Tabela 8.  Jednorazowe świadczenie w wysokości 4 000 zł. 

 

Rok  Liczba rodzin uprawnionych  

do świadczenia 

     Liczba dzieci 

2021                                   1                   1 

Opracowanie własne na podstawie danych statystycznych GOPS Cegłów. 

 

Ponadto w Gminie Cegłów funkcjonuje Cegłowska Karta Dużej Rodziny jest to gminny 
programu dla rodzin wielodzietnych  Cegłowska Karta między innymi  uprawnia do: 50% 
zniżki do ceny biletu wstępu (należnej opłaty) na imprezy lub zajęcia organizowane 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Cegłowie, 50% zniżki w opłacie za zajęcia dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych realizowane przez Urząd Gminy Cegłów oraz gminne 
jednostki organizacyjne, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi rodzinom wielodzietnym, które zobowiązały się do selektywnej zbiórki 
odpadów. 
 
Tabela 9. Realizacja Krajowego oraz lokalnego programu ,,Karta dużej rodziny” 

oraz ,, Cegłowska Karta Dużej Rodziny” w okresie od 2020-2022 r.  

Rok  2020 2021 2022 

Liczba rodzin którym wydano 
,,Kartę dużej rodziny” / ,, 
Cegłowską Kartę Dużej Rodziny” 

 
36 

 
23 

 
42 

Opracowanie własne na podstawie danych statystycznych UG Cegłów. 

 

 
 

1.2 ZASOBY GMINY 

 
Gmina Cegłów prowadzi wiele inicjatyw na rzecz wspierania rodziny m.in. poprzez 
realizacje działań podejmowanych przez jednostki organizacyjne oraz stowarzyszenia 
funkcjonujące na terenie gminy opisane w poniższej tabeli. 
 
 

Lp.  Nazwa instytucji Rodzaj działalności 

1. GOPS Cegłów - Praca socjalna , 
- pomoc finansowa i rzeczowa ( zasiłki celowe , celowe      
  specjalne) 
- wypłata świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami. 
- wypłata stypendiów i zasiłków szkolnych 
Realizacja projektów na rzecz rodziny: 
-  wieloletni Program ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata     
   2019-2023 - dożywianie dzieci i dorosłych. 
-  Program  ,, Asystent rodziny”  w ramach którego       

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4045



   dofinansowywane jest zatrudnienie asystenta rodziny, 
-  program  ,,Za życiem” 
-  program ,,Opieka wytchnieniowa” 
-  program POPŻ – dary żywnościowe 

2.  Urząd Miasta i 
Gminy Cegłów 

 - Dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkoły. 
 - Realizacja Krajowego oraz lokalnego programu ,,Karta      
   dużej rodziny” oraz ,, Cegłowska Karta Dużej Rodziny”  

3. Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych  
i Narkomanii  
w Cegłowie 

Przeciwdziałanie problemom dotyczącym uzależnień: 
- rozmowy z osobami uzależnionymi, 
- kierowanie na leczenie, 
Dofinansowanie wycieczek dla dzieci i młodzieży z rodzin 
zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
Dofinansowanie do wypoczynku letniego i zimowego. 
Dofinansowanie imprez środowiskowych. 

4. Zespół 
Interdyscyplinarny 
w Cegłowie 

Monitoring rodzin w których założono Niebieska Kartę. 
Wsparcie i pomoc rodzinom w przezwyciężeniu problemów 
związanych  z przemocą. 

5. Placówki 
Oświatowe 

Działalność edukacyjno- wychowawcza, pomoc 
psychologiczno - pedagogiczna dla dzieci rodziców, 
organizacja zajęć dodatkowych wspierających proces 
dydaktyczny, pomoc materialna i finansowa, 
współorganizacja imprez szkolnych i środowiskowych, 
zajęcia świetlicowe w ramach działalności opiekuńczej.  

6. SPZOZ Działalność w zakresie profilaktyki i opieki zdrowotnej. 

7. Biblioteka 
Publiczna- 
Kulturoteka  
w Cegłowie 

Organizacja zajęć plastycznych, muzycznych, 
współorganizacja imprez środowiskowych, wypoczynku 
letniego i zimowego 

8. Parafie z terenu 
gminy 

Działalność charytatywna, organizacja paczek świątecznych 
oraz wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci. 

 
 
III. ZASADY DZIAŁANIA PROGRAMU 
 

1. Wzajemna współpraca instytucji powołanych do pracy z rodzinami w zakresie 
udzielania pomocy i wsparcia rodzinom, ze szczególnym uwzględnieniem tych  
w których występują problemy opiekuńczo –wychowawcze, 

2. Uwzględnienie potrzeb dzieci w podejmowanych działaniach. 
3. Jawność i poszanowanie godności osób szukających wsparcia w instytucjach.  

 

IV. CELE PROGRAMU 

 

Celem głównym Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Cegłów na 

lata 2023 – 2025  jest  rozwijanie systemu wsparcia dla rodzin sprzyjającemu 

prawidłowemu ich funkcjonowaniu, ze szczególnym uwzględnieniem rodziny 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 4045



przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji związanych z opieką, wychowaniem 

i skuteczną ochroną dzieci. 

 

Cele szczegółowe : 

1. Promowanie wartości rodzinnych oraz rozwijanie systemu wsparcia .      

2. Zapobieganie niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży 

3. Podejmowanie działań na rzecz powrotu dziecka do rodziny biologicznej 

 
V. ZDANIA W ZAKRESIE WSPIERANIA RODZINY 
 
Założone w Programie cele zostaną osiągnięte poprzez szczegółową analizę sytuacji 
danej rodziny, oraz kompleksowe działanie wszystkich instytucji zaangażowanych  
w pomoc rodzinom przeżywającym trudności w pełnieniu funkcji związanych z opieką, 
wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci. 
 

Cel 1. Promowanie wartości rodzinnych oraz inicjowanie środowiskowych form 

wsparcia.       

 

 Zdania do realizacji  Wskaźnik 
realizacji działań 

Realizatorzy Okres 
realizacji 
zadania 

1.1.Organizowanie różnorodnych 
form integracji rodzin, ze 
szczególnym uwzględnieniem 
wydarzeń inicjowanych w 
społeczności lokalnej. 

- liczba i rodzaj 
działań 
środowiskowych 
skierowanych do 
rodzin. 

GOPS , Urząd 
Miasta i Gminy 
Placówki 
oświatowe 

2023-2025 

1.2 Zatrudnienie asystenta rodziny, 
którego zadaniem jest objęcie 
wsparciem rodzin niewydolnych 
wychowawczo.  

- liczba 
zatrudnionych     
asystentów rodziny  
- liczba rodzin, 
którym     
przydzielono     
asystenta, 

GOPS 2023-2025 

1.3 Zapewnienie poradnictwa 
specjalistycznego: pomoc prawna, 
psychologiczna i inne. 

- liczba rodzin     
  korzystających z      
  porad 

GOPS  PCPR 2023-2025 

1.4 Doskonalenie zawodowe 
pracowników instytucji i organizacji 
zajmujących się pomocą dziecku i 
rodzinie. ( kursy, szkolenia) 

- liczba szkoleń i   
  kursów 
-liczba uczestników 

MCPS, GOPS, 
PCPR 
Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna 

2023-2025 

1.5 Działania edukacyjno – 
informacyjne na rzecz rodzin 
(prowadzenie pogadanek i 
warsztatów dla rodziców. 

-liczba pogadanek i     
warsztatów 
-liczba uczestników 

Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna, 
Biblioteka 

2023-2025 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 4045



Publiczna- 
Kulturoteka  
w Cegłowie 

1.6  Tworzenie świetlic 
środowiskowych- organizacja 
czasu wolnego oraz wzmocnienie i 
utrwalenie oddziaływań 
wychowawczo-terapeutycznych 
prowadzonych w placówkach 
wsparcia dziennego. 

- liczba świetlic     
terapeutycznych 

Urząd Miasta  
i Gminy 

2023-2025 

1.7 Zapewnienie rodzinom pomocy 
w formie rodzin wspierających. 

- liczba rodzin    
  wspierających 

GOPS 2023-2025 

1.8 Podejmowanie zintegrowanych 
działań mających na celu 
przeciwdziałanie przemocy  
w rodzinie 

- liczba rodzin 
objętych   
  wsparciem 
- liczba powołanych     
  grup  roboczych. 

GOPS 2023-2025 

 Cel 2. Zapobieganie niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży 

2.1 Monitorowanie rodzin  
z problemami opiekuńczo –
wychowawczymi 

- liczba rodzin  
z problemami  
 opiekuńczo –    
 wychowawczymi 

GOPS, 
PCPR, Placówki 
oświatowe 

2023-2025 

2.2 Spotkania profilaktyczno- 
edukacyjne dla dzieci i młodzieży  

-liczba rodzin i 
dzieci  

GOPS, 
PCPR, Placówki 
oświatowe 

2023-2025 

2.3 Organizacja zajęć dodatkowych 
wspierających proces dydaktyczny. 
Zajęcia świetlicowe w ramach 
działalności opiekuńczej. 

- liczba dzieci 
uczestniczących  
w zajęciach 

GOPS, 
Placówki 
oświatowe 
Biblioteka 
Publiczna- 
Kulturoteka  
w Cegłowie 

2023-2025 

2.4 Realizacja programów 
profilaktycznych  wspierających 
wychowane dzieci i młodzieży. 

- liczba dzieci 
uczestniczących  
w zajęciach 

GOPS, 
PCPR,  
Placówki 
oświatowe 
Biblioteka 
Publiczna- 
Kulturoteka  
w Cegłowie 

2023-2025 

2.5 Organizacja czasu wolnego, 
wypoczynku letniego i zimowego  

- liczba dzieci  
i młodzieży 
korzystającej  
z  wypoczynku 
letniego  
i zimowego. 

GOPS,  
GKRPA i PN 
PCPR, Placówki 
oświatowe 

2023-2025 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 4045



Cel 3. Podejmowanie działań na rzecz powrotu dziecka do rodziny biologicznej 

3.1 Współfinansowanie pobytu 
dziecka w pieczy zastępczej 

- liczba dzieci, 
których pobyt w 
pieczy zastępczej 
dofinansowano 

GOPS 2023-2025 
 
 

3.2 Praca edukacyjno – 
terapeutyczna z rodzicami, którym 
ograniczono władze rodzicielską 
poprzez umieszczenie dziecka  
w pieczy zastępczej. 

- liczba 
uczestników 
zajęć 
terapeutycznych 

 
GOPS, PCPR 

2023-2025 

3.3 Pomoc rodzinie w uzyskaniu 
odpowiednich warunków 
mieszkaniowych. 

- liczba zasiłków na 
poprawę warunków 
mieszkaniowych 

GOPS,  
Urząd Miasta  
i  Gminy 

2023-2025 

3.4 Pomoc w poszukiwaniu 
odpowiedniej pracy. 

- liczba osób 
zgłoszonych  
 do PUP  

GOPS i PUP  2023-2025 

3.5 Współpraca z instytucjami  
i organizacjami działającymi na 
rzecz powrotu dziecka z pieczy 
zastępczej do rodziny biologicznej. 

- liczba spotkań 
instytucji 
zaangażowanych  
w Program 

wszystkie 
instytucje 
zaangażowane 
w Program 
 

2023-2025 

 
 
5.1 OCZEKIWANE REZULTATY 
 
1.Podniesienie poziomu i rozwoju profesjonalnych form pomocy rodzinie w środowisku. 
2.Poprawa funkcjonowania rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym,  
   wymagających  wsparcia i pomocy. 
3.Pozostawienie dzieci w miejscu zamieszkania. 
4.Reintegracja rodziny naturalnej poprzez powrót dziecka do rodziny. 
5.Konsolidacja działań różnych grup społecznych, organizacji pozarządowych, instytucji. 
 
 
5.2 REALIZATOR PROGRMU 
 
Realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Cegłów na lata 2023 – 
2025 powierza się Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Cegłowie przy 
współpracy i udziale: 
- placówek oświatowych, 
- Urzędu Miasta i Gminy, 
- Biblioteka Publiczna- Kulturoteka w Cegłowie 
- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, 
- Zespołu Interdyscyplinarnego, 
- parafii 
- Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Cegłowie 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 4045



- Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowiecki 
- Policji 
- Sądu Rejonowego w Mińsku Maz. 
 
 
 
VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 
6.1 ZRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 
 
Źródłem finansowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Cegłów na 
lata 2023 – 2025: 
 
1.Środki własne Gminy: 
a) zaplanowane na dany rok budżetowy w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Cegłowie  
b) środki pochodzące ze zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
2. Dotacja z budżetu państwa. 
3. Środki pozabudżetowe. 
 
 
 
4.2 MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 
 
Monitorowanie i ewaluacja Programu z założenia ma służyć sprawdzeniu czy zakładane 
rezultaty i planowane działania zostały zrealizowane. Program ma charakter otwarty  
i będzie w miarę potrzeb oraz posiadanych możliwości aktualizowany Dane statystyczne 
pozyskane podczas realizacji programu będą analizowane i posłużą sprawdzeniu 
efektywności podejmowanych działań i wprowadzaniu uzasadnionych zmian w celu 
podnoszenia skuteczności i efektywności.  
Sprawozdanie z realizacji Programu przedstawione będzie corocznie Radzie Miejskiej  
w Cegłowie jako integralny element sprawozdania z działalności Ośrodka . 
 
 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 4045


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-31T10:19:37+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




